ПРОТОКОЛ № 18/2025

заседания коллегии Ассоциации Саморегулируемая организация

«Межрегиональный союз кадастровых инженеров»

(Ассоциация СРО  «МСКИ»)

г. Екатеринбург

ул. Московская, д.195, офис 1126

Время проведения: 11.00 – 12.00 (время местное)

 «29» апреля 2025 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОЛЛЕГИИ: Лебедева Л.Г.

Согласно п. 6.3. Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Межрегиональный союз кадастровых

инженеров» (далее – Ассоциация, Ассоциация СРО «МСКИ») на заседаниях Коллегии

председательствует Председатель Коллегии Ассоциации.

ЧЛЕНЫ КОЛЛЕГИИ: Коновалов В.Е., Сероева Н.В., Тарелкин Е.П. (Он-лайн). Кворум для

принятия решений имеется, 4 (четыре) члена Коллегии, 57,14%.

ПРИГЛАШЕННЫЕ: Теплых О.А. – Директор Ассоциации, секретарь заседания Коллегии

(протокол № 47/2023 от 04.12.2023); Копытова И.А. – Начальник методического отдела

Ассоциации.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявлений о принятии в члены Ассоциации;

2. Исключение кадастрового инженера из членов Ассоциации;
3. Рассмотрение заявления о прохождении стажировки в качестве помощника

кадастрового инженера, утверждение программы стажировки;

4. Рассмотрение заявлений о приостановлении стажировки.

5. Рассмотрение информации о соответствии заключений об итогах стажировки

результатами освоения помощниками кадастровых инженеров программ стажировки,

приобретении знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности.

1. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о принятии в члены Ассоциации

  Докладчик О.А. Теплых

Поступили заявления о принятии в члены Ассоциации

РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации следующих соискателей:

№

п/п

Регистрационный

номер в реестре

членов СРО

ФИО

Идентификационный номер

квалификационного

аттестата

1. 2901 Хачатрян Карина Арамаисовна 74-13-550

2. 2902 Суслякова Лидия Геннадьевна Выписка из протокола №

3/2025

22.04.2025

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Исключение кадастрового инженера из членов Ассоциации

Докладчик О.А. Теплых

На электронный адрес Ассоциации office@sromski.ru поступил сканированный образ

документа, подтверждающего смерть кадастрового инженера (свидетельство о смерти)

Зубко Павла Александровича (идентификационный номер квалификационного аттестата №

37-10-21, регистрационный номер в реестре членов СРО - 2278).

2

РЕШИЛИ: Исключить из членов Ассоциации кадастрового инженера на основании части

17 статьи 29 Федерального закона РФ от 24.07.2007г. №221-ФЗ (Сведения о кадастровом

инженере исключаются из реестра членов саморегулируемой организации кадастровых

инженеров в случае поступления в саморегулируемую организацию кадастровых

инженеров в установленном законодательством Российской Федерации порядке

документов, которые подтверждают смерть кадастрового инженера или признание его

безвестно отсутствующим, в течение одного рабочего дня с даты поступления указанных

документов, о чем в течение двух рабочих дней уведомляется орган государственного

надзора).

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявления о прохождении стажировки в качестве

помощника кадастрового инженера, утверждение программы стажировки

Докладчик И.А. Копытова

РЕШИЛИ: Принять физическое лицо для прохождения стажировки в качестве помощника

кадастрового инженера, утвердить руководителем стажировки кадастрового инженера –

члена Ассоциации:

1.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 631/с от 24.04.2025,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО
Маслова Александра

Максимовна

Реестровый номер 007-631

СНИЛС 201-956-714 54

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Лихачёв Виктор Николаевич

Реестровый номер 1265

Форма организации

кадастровой

деятельности

ИП

Полное наименование

СРО КИ

Ассоциация Саморегулируемая

организация «Межрегиональный

союз кадастровых инженеров»

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

29.04.2025 – 29.04.2027

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

-

Место фактического

осуществления

Свердловская обл., г.

Екатеринбург, ул. Малышева, д.

3

стажировки 105

Утвердить программу стажировки, разработанную руководителем стажировки,

согласованную Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о приостановлении стажировки

Докладчик И.А. Копытова

4.1 11.04.2025 стажером Анисимовой Оксаной Витальевной (УИН № 007-516)

предоставлено заявление о приостановлении стажировки в связи с пп. 1 п. 6.1 Правил

организации Ассоциацией прохождения стажировки физическими лицами;

Также, 11.04.2025 стажером Анисимовой Оксаной Витальевной (УИН № 007-516)

предоставлено заявление о возобновлении стажировки, с приложением копии нового

трудового договора, заключенного с кандидатом в руководители стажировки,

осуществляющего кадастровую деятельность в качестве сотрудника юридического лица.

РЕШИЛИ: В соответствии с п. 6.2, 6.16 Правил организации Ассоциацией прохождения

стажировки физическими лицами, стажером не были нарушены сроки предоставления

документов в СРО КИ.

В соответствии с пп. 1 п. 6.5 Правил организации Ассоциацией прохождения стажировки

физическими лицами отказать в приостановлении стажировки Анисимовой О.В. (УИН №

007-516), обеспечить исполнение функций, предусмотренных п. 4.10 настоящих Правил в

части общих сведений о стажировке.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

4.2 11.04.2025 стажером Иониной Валентиной Анатольевной (УИН № 007-514)

предоставлено заявление о приостановлении стажировки в связи с пп. 1 п. 6.1 Правил

организации Ассоциацией прохождения стажировки физическими лицами;

Также, 11.04.2025 стажером Иониной Валентиной Анатольевной (УИН № 007-514)

предоставлено заявление о возобновлении стажировки, с приложением копии нового

трудового договора, заключенного с кандидатом в руководители стажировки,

осуществляющего кадастровую деятельность в качестве сотрудника юридического лица.

РЕШИЛИ: В соответствии с п. 6.2, 6.16 Правил организации Ассоциацией прохождения

стажировки физическими лицами, стажером не были нарушены сроки предоставления

документов в СРО КИ.

В соответствии с пп. 1 п. 6.5 Правил организации Ассоциацией прохождения стажировки

физическими лицами отказать в приостановлении стажировки Иониной В.А. (УИН № 007-

514), обеспечить исполнение функций, предусмотренных п. 4.10 настоящих Правил в части

общих сведений о стажировке.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

4.3 11.04.2025 стажером Калиевой Ботагоз Искаковной (УИН № 007-517) предоставлено

заявление о приостановлении стажировки в связи с пп. 1 п. 6.1 Правил организации

Ассоциацией прохождения стажировки физическими лицами;

Также, 11.04.2025 стажером Калиевой Ботагоз Искаковной (УИН № 007-517) предоставлено

заявление о возобновлении стажировки, с приложением копии нового трудового договора,

заключенного с кандидатом в руководители стажировки, осуществляющего кадастровую

деятельность в качестве сотрудника юридического лица.

РЕШИЛИ: В соответствии с п. 6.2, 6.16 Правил организации Ассоциацией прохождения

стажировки физическими лицами, стажером не были нарушены сроки предоставления

документов в СРО КИ.

В соответствии с пп. 1 п. 6.5 Правил организации Ассоциацией прохождения стажировки

физическими лицами отказать в приостановлении стажировки Калиевой Б.И. (УИН № 007-

4

517), обеспечить исполнение функций, предусмотренных п. 4.10 настоящих Правил в части

общих сведений о стажировке.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

4.4 11.04.2025 стажером Куксиной Ксенией Александровной (УИН № 007-515)

предоставлено заявление о приостановлении стажировки в связи с пп. 1 п. 6.1 Правил

организации Ассоциацией прохождения стажировки физическими лицами;

Также, 11.04.2025 стажером Куксиной Ксенией Александровной (УИН № 007-515)

предоставлено заявление о возобновлении стажировки, с приложением копии нового

трудового договора, заключенного с кандидатом в руководители стажировки,

осуществляющего кадастровую деятельность в качестве сотрудника юридического лица.

РЕШИЛИ: В соответствии с п. 6.2, 6.16 Правил организации Ассоциацией прохождения

стажировки физическими лицами, стажером не были нарушены сроки предоставления

документов в СРО КИ.

В соответствии с пп. 1 п. 6.5 Правил организации Ассоциацией прохождения стажировки

физическими лицами отказать в приостановлении стажировки Куксиной К.А. (УИН № 007-

515), обеспечить исполнение функций, предусмотренных п. 4.10 настоящих Правил в части

общих сведений о стажировке.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

5. СЛУШАЛИ: Рассмотрение информации о соответствии заключений об итогах

стажировки результатами освоения помощниками кадастровых инженеров программ

стажировки, приобретения знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности

Докладчик И.А. Копытова

Методическим отделом подготовлена информация о соответствии заключений об итогах

стажировки результатами освоения помощниками кадастровых инженеров Киевскего

Максима Семеновича (УИН № 007-494), Швецовой Юлии Александровны (УИН № 007-

496), Залеской (Тихоновой) Татьяны Валерьевны (УИН № 007-497), программ стажировки,

приобретения знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой деятельности.

РЕШИЛИ: Утвердить заключения об итогах стажировки:

№

п/п
УИН ФИО

Даты начала/окончания

стажировки

1. 007-494 Киевский Максим Семенович 31.03.2023 - 31.03.2025

2. 007-496 Швецова Юлия Александровна 07.04.2023 - 07.04.2025

3. 007-497
Залеская (Тихонова) Татьяна

Валерьевна
14.04.2023 - 14.04.2025

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

Председатель Коллегии Ассоциации                                                                       Л.Г. Лебедева

Секретарь заседания Коллегии Ассоциации                                                              О.А. Теплых